
UCHWAŁA NR XXVI/325/22 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Olsztyn na rok szkolny 
2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.2022.559 ze zm.)1) w związku z art. 39a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j.Dz.U.2021.1082 ze zm.)2) 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Olsztyn na rok szkolny 2022/2023: 

1) dla oleju napędowego: 7,33 zł za litr; 
2) dla benzyny: 6,90 zł za litr; 
3) dla autogazu: 3,54 zł za litr. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Konieczny 

 

 
1) (Dz.U.2022.583) 
2) (Dz.U.2021.762)(Dz.U.2022.655) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6B1A63-0A0D-44E6-9BE5-F45FCE2FAC6C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały związane jest ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu 
dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Zgodnie z art. 39a ustawy Prawo oświatowe, zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i rodzica 
odbywa się na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie. 
Średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, uwzględniając ceny 
jednostki paliwa w gminie. 

W uchwale przyjęto średnie ceny paliwa, które obowiązywały od 27 kwietnia do 23 maja br. na 
trzech stacjach paliw zlokalizowanych na terenie Gminy Olsztyn (tj. Stacja Olsztyn, ul. Zamkowa 153, 
Stacja Orlen ul. Narcyzowa 3, F.W. „MARS" ul. Storczykowa 3). 

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
Sporządziła: 
Ewa Nocoń 

   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6B1A63-0A0D-44E6-9BE5-F45FCE2FAC6C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



